M O Ç Ã O Nº.  056
SESSÃO ORDINÁRIA DE 25/5/2015

Excelentíssimo Senhor Presidente Da Câmara Municipal:

Considerando que no próximo dia 28 de maio, acontece o lançamento do livro “FCA – 50 anos Reminiscências” de Ricardo Antônio de Arruda Veiga e José Eduardo Soares Candeias;

Considerando que referido livro é uma obra de memórias alicerçado em documentos e arquivos pessoais, fotos, filmes, anotações e recortes de publicações, comentários e causos pistorescos sendo uma homenagem ao jubileu de ouro da Faculdade de Ciências Agronômicas da Unesp;

Considerando que é dever do Poder Legislativo reconhecer e exaltar obras que retratem a história e a trajetória de instituições relevantes de nosso município,

APRESENTAMOS à Mesa, depois das considerações do Plenário, MOÇÃO DE CONGRATULAÇÕES para os senhores RICARDO ANTÔNIO DE ARRUDA VEIGA e JOSÉ EDUARDO SOARES CANDEIAS, pelo lançamento do livro “FCA – 50 anos Reminiscências”, que ocorrerá no dia 28 de maio.
Plenário “Ver. Laurindo Ezidoro Jaqueta”, 25 de maio de 2015.

Vereador Autor LELO PAGANI
PT
esm